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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til de danske 
Rigsmyndigheder med henblik på ikraftsættelse af Lov om trossamfund uden for folkekirken  
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Nunatta Qitornai) 
 

Folkekirken og om andre trosretninger har forslagsstilleren  anmodet om at man retter henvendelse 

til danske myndigheder og for at lade andre trosretninger indgå i lovgivningen. 

 

Man har ratificeret FN’s menneskerettigheder i vort land og herunder også hvilken tro man har.  

 

Vi ser i befolkningen, at andre mere synlige og andre ikke så synlige at vi lever sammen med andre 

som har en anden trosretning uden problemer. Respekt og sameksistens ser vi trods anden tro og 

sådan skal det også være. 

 

Forslagsstillerens begrundelse siger, at den virkelighed i dag med nogle af vore medborgere, som 

har en anden tro, evangelister ikke er medlemmer hos de lutherske Folkekirke og at de pr. lov ikke 

er beskyttet navnlig ved vielser, begravelser eller ved andre former for sammenkomster i forbin-

delse med deres tro. 

 

Vi er glade for at Naalakkersuisut ved deres gode arbejde med menigheder kører flerstrenget og her 

pointeres at fødsler og de bortgåede oplyse, at Inatsisartutlov nr. 13 af 6. Juni 2016 giver mulighed 

for at man kan oprette begravelsespladser for dem som er ikke er medlemmer af  Folkekirken. Hvad 

angår vielser, så har andre trosretninger også stående bemyndigelse til at foretage vielser og dette 

er gældende for alle trosretninger og den dag i dag har enkelte fået tilladelse og dette er indført pr. 

01. Januar 2018 og således meget nyt endnu. 

 

Naalakkersuisut samarbejder med kirkeministeriet om eksisterende lovgivning på området og man 

løbende ønsker afklaring af det lovgivningsmæssige, som vi finder meget tilfredsstillende. Jeg håber 

også her, at Naalakkersuisut presser på for grønlændere i Danmark mulighed for åndelig guidens. 

 

Omvendt her i landet har dansksproget åndelig guidens og det ser vi som naturligt og vi arbejder 

igennem finansloven og i Danmark er tilfældet ikke det samme. 

 

Vi støtter ikke forslaget, Naalakkersuisut har begrundet, at man får nærmere undersøgt flere forhold 

m.h.t. trosretninger i fremtiden med samlet regulering og at man allerede har rettet henvendelse 

til Danmark. 


